



FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.06.2025

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: F.G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 02.908.738/0001-87 CGF: 06.274.638-3

Endereço: Rua Torres Câmara Nº 280 IJ 09 CEP: 60.150.060, Aldeota, Fortaleza/CE

Representante Legal: Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos, Empresário portador da Carteira de Identidade nº 1314739 SSP/CE e do CPF nº 203.452.673-76 Residente e

Domiciliado na Rua da Paz Nº 555 apto 1401-Bairro Mucuripe - Fortaleza-CE

Email: fgcomercial280@gmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG: 1369-2 C/C: 11.1298-8.

BRADESCO: Ag. 0682-3 C/C 15955-7, PIX: CHAVE: (85) 99626-0900.

SANTANDER AG. 4389 C/C: 13003576-5

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSCMCAS



LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CONTRASTE NÃO IÔNICO IOEXOL 300MG I/ML, FRASCO COM 100ML. ESPECIFICAÇÃO: CONTRASTE RADIOLOGICO, TIPO NÃO IÔNICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE IOEXOL, CONCENTRAÇÃO 3001MG DE IODO/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100ML.	FRASCO	75	BAYER	R\$ 232,65	R\$ 17.448,75
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA LOTE						R\$ 17.448,75
dezesete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ÁCIDO CONDICIONADOR - SERINGA DE 2,5ML. ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37 DE USO ODONTOLÓGICO	Unidade	50	AAF DO BRASIL	R\$ 1,77	R\$ 88,50
4	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FRASCO COM 6ML. ADESIVO CONVENCIONAL DE 2 PASSOS: PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO, FOTOPOLIMERIZÁVEL	Frasco	30	FGM	R\$ 33,02	R\$ 990,60
7	AGULHA ODONTOLÓGICA GENGIVAL CURTA 30G	Caixa	50	SOLIDOR	R\$ 33,02	R\$ 1.651,00
10	ALGINATO LIVRE DE POEIRA DE PRESA RÁPIDA	Pacote	100	ZERMATCH	R\$ 118,90	R\$ 11.890,00
11	ANTISSÉPTICO BUCAL - FRASCO DE 1 LITRO. GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12- COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 POR CENTO 0,5 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOTÉTICA, GENGIVITE SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO.	Frasco	50	RIOQUIMICA	R\$ 22,72	R\$ 1.136,00
19	ARCO DE AÇO INTRA ORAL 18 INFERIOR. CRNI, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 8,76	R\$ 262,80
31	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 12 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 13,71	R\$ 411,30
33	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 12,81	R\$ 384,30
34	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 14 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 13,88	R\$ 416,40
35	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	50	MORELLI	R\$ 12,21	R\$ 610,50
36	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 16 SUPERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 13,88	R\$ 416,40
41	ARCO DE NITI SUPER ELÁSTICO 18 INFERIOR, PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote	30	MORELLI	R\$ 9,54	R\$ 286,20
131	BRAQUETES P/ COL INC. LAT I/D/D DENTE 32,31,41,42	Cartela	50	MORELLI	R\$ 19,83	R\$ 991,50
132	BRAQUETES P/ COL. 2° PRÉ-MOLAR CAN. C/GAN I/D DENTE 45 - CARTELA COM 10 UNIDADES	Cartela	50	MORELLI	R\$ 18,90	R\$ 945,00
135	BRAQUETES P/COL. 1° PRÉ-MOLAR CIGAN S/E DENTE 24.	Cartela	30	MORELLI	R\$ 18,52	R\$ 555,60
138	BRAQUETES P/COL. 2° PRÉ-MOLAR CAN. C/GAN I/D DENTE (DENTE 45) CARTELA COM 10 UNIDADES	Cartela	50	MORELLI	R\$ 19,88	R\$ 994,00
187	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE	Cartela	100	ANGELUS	R\$ 13,46	R\$ 1.346,00
188	CERA 7 TROPICALIZADA EM LÂMINAS	Caixa	50	LYSANDA	R\$ 28,32	R\$ 1.416,00
190	CERA PERIFÉRICA N°6	Caixa	30	ASFER	R\$ 32,93	R\$ 987,90
191	CERA UTILIDADE EM LÂMINAS - CAIXA COM 2256, 5 LÂMINAS.	Unidade	50	LYSANDA	R\$ 27,67	R\$ 1.383,50
235	DENTE PLACAS COM 08 UNDS EM ACRÍLICO SUPERIOR 32L COR 66, DUPLA PRENSAGEM	Embalagem	30	DENTBRAS	R\$ 4,44	R\$ 133,20
243	DISCO DE CARBORUNDUM, REFERÊNCIA 223	Unidade	50	DENTORIUM	R\$ 23,14	R\$ 1.157,00
320	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS	Unidade	50	BETTANI	R\$ 18,73	R\$ 936,50
349	GESSO ESPECIAL TIPO IV - NA COR ROSA	Unidade	100	VIGODENT	R\$ 28,18	R\$ 2.818,00
361	ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS - FRASCO COM 500 ML	Frasco	50	TRIUNFO	R\$ 36,67	R\$ 1.833,50
399	LIMA RECÍPROCANTE 25 MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, 1 X PEQUENO, 1 X PRIMÁRIO, 1 X MÉDIO E 1 X GRANDE	Cartela	50	VDW	R\$ 142,70	R\$ 7.135,00
401	LÍQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM 250 ML	Unidade	50	TRIUNFO	R\$ 43,76	R\$ 2.188,00
420	ÓLEO LUBRIFICANTE 100 MINERAL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 200 ML.	Frasco	50	MAQUIRA	R\$ 21,63	R\$ 1.081,50
454	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA- PACOTE COM 40 UNIDADES	Pacote	50	SSPLUS	R\$ 7,91	R\$ 395,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 44.841,70
quarenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta centavos						

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



FG COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

2 de 2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 2748

1	FILME LASER DVE 10 X 12 IN 125 SHT 25X30CM	Caixa	8	AGFA	R\$ 636,00	R\$ 4.928,00
2	FILME LASER DVE 11 X 14 IN. 125 SHT 28X35CM.	Caixa	4	IBF	R\$ 538,00	R\$ 2.152,00
3	FILME LASER DVM + 10 X 12 IN 125S 25X30CM	Caixa	183	AGFA	R\$ 573,00	R\$ 104.859,00
4	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CMN. 7,0	Caixa	18	CARESTEAM	R\$ 221,00	R\$ 3.978,00
5	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM	Caixa	10	CARESTEAM	R\$ 253,00	R\$ 2.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 118.447,00
cento e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais						

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FILME LASER DVE 10 X 12 IN 125 SHT 25X30CM	Caixa	2	FUJIFILME	R\$ 501,96	R\$ 1.003,92
2	FILME LASER DVE 11 X 14 IN. 125 SHT 28X35CM.	Caixa	1	FUJIFILME	R\$ 538,15	R\$ 538,15
3	FILME LASER DVM + 10 X 12 IN 125S 25X30CM	Caixa	17	FUJIFILME	R\$ 501,96	R\$ 8.533,32
4	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO ADULTO COMPRIMENTO 4,10 CM, LARGURA 3,10 CMN. 7,0	Caixa	6	CARESTEAM	R\$ 221,30	R\$ 1.327,80
5	FILME RADIOGRAFIA - ODONTOLÓGICO, TIPO PERIAPICAL SIMPLES, TIPO USO INFANTIL COMPRIMENTO 3,50 CM, LARGURA 2,20 CM	Caixa	2	CARESTEAM	R\$ 253,19	R\$ 506,38
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 11.909,57
onze mil, novecentos e nove reais e cinquenta e sete centavos						

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4 COM EPINEFRINA, COM TUBETES DE VIDRO 1,8ML	Caixa	38	DFL	R\$ 178,93	R\$ 6.799,34
2	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3 COM FELIPRESSINA 0,03UI, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 54MG/CARPULE, 0,03 U.L. DE FELIPRESSINA 0,054 U.L./CARPULE, ISEN	Caixa	4	DFL	R\$ 179,82	R\$ 719,28
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES	Caixa	70	DFL	R\$ 130,23	R\$ 9.116,10
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2 COM FENILEFRINA, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML	Caixa	3	DFL	R\$ 135,53	R\$ 406,59
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2 COM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML	Caixa	5	DFL	R\$ 141,22	R\$ 706,10
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3 SEM VASO CONSTRUTOR, COM TUBETES EM VIDRO 1,8ML	Caixa	5	DFL	R\$ 144,78	R\$ 723,90
7	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20 DE RÁPIDO EFEITO	Pote	30	DFL	R\$ 14,53	R\$ 435,90
8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML, SOLUÇÃO TÓPICA, SPRAY, FRASCO 50ML	Frasco	10	CRISTALIA	R\$ 94,38	R\$ 943,80
9	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	400	CRISTALIA	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00
10	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola	400	CRISTALIA	R\$ 4,57	R\$ 1.828,00
11	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G - GELEIA - BISNAGA 30G	Bisnaga	150	PHARLAB	R\$ 10,52	R\$ 1.578,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 26.013,01
vinte e seis mil e treze reais e um centavo						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 218.660,03
duzentos e dezoito mil, seiscentos e sessenta reais e três centavos	

• Validade da Proposta: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO.

"O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste Edital."

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas da lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal bem como o art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2025

FG COMERCIAL DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:0290873800018
7

Assinado de forma digital
por FG COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:02908738000187
Dados: 2025.07.14 11:51:01
-03'00'